
UCHWAŁA NR VII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania cennika na 2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów  z grupy 20…  - 
odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 i art. 18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  oraz na podstawie zapisów § 4 pkt 4.4. Umowy Wykonawczej z dnia 29 grudnia 
2011 r. na świadczenie usług w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru 
zrekultywowanych składowisk odpadów zawartej pomiędzy Miastem Koło, a Miejskim Zakładem Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi  Sp. z o.o. w Koninie, w związku z uchwałą Nr XV/132/2011 Rady Miejskiej w Kole  
z dnia 21 grudnia  2011 r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Miejski Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie zadania własnego Gminy 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy 
wykonawczej niezbędnej do realizacji Projektu pn.: "Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie 
subregionu konińskiego”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie proponowany przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Spółka z o. o. w Koninie, ul. Sulańska 13, cennik na 2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 
20… - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7A5980-32E3-4F0D-B2D8-C02525FAC363. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR VII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 października 2024 r. 
 

w sprawie zaopiniowania cennika na 2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów  z grupy 20… - 
odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

 

     Na podstawie § 4 pkt 4.4. Umowy Wykonawczej  z dnia 29 grudnia 2011 r. na świadczenie usług  
w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru zrekultywowanych  składowisk 
odpadów Rady Miast/Gmin opiniują cenę za odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych 
przyjmowanych przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o. o. w Koninie.   

W dniu 27 września 2024 r. wpłynął wniosek nr 10/2024 Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Sp. z o. o. w Koninie w sprawie zaopiniowania cennika na 2025 rok za odzysk i 
unieszkodliwianie odpadów z grupy 20... - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi 
selektywnie. 

Wzrost cen w zaproponowanym cenniku za  odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 20… - 
odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie na 2025 r.  przez Miejski Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. przedstawia się następująco w porównaniu do 
obowiązującego cennika: 

 

Kod Nazwa odpadów 
Sposób odzysku 

lub/i 
unieszkodliwiania 

Cena brutto 
(zł/Mg) dla 
odpadów 

pochodzących z 
miast  i gmin 

będących 
wspólnikami  

(nieruchomości 
zamieszkałe                             

i niezamieszkałe) 
2024            

Cena brutto 
(zł/Mg) dla 
odpadów 

pochodzących z 
miast i gmin 

będących 
wspólnikami  

(nieruchomości 
zamieszkałe                             

i niezamieszkałe)   
2025          

20 01 01 Papier i tektura  sortowanie 27,00 324,00 
15 01 07   
20 01 02 Szkło  sortowanie 10,80 216,00 

20 01 08 Odpady kuchenne 
ulegające biodegradacji   kompostowanie 262,99 378,00 

20 01 39 Tworzywa sztuczne  sortowanie 81,00 756,00 

20 02 01 Odpady ulegające 
biodegradacji  kompostowanie 262,99 378,00 

20 02 01 

Odpady ulegające 
biodegradacji zbierane 
w systemie 
bezworkowym 

kompostowanie - 283,50 

20 03 01 
Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 
komunalne  

termiczne                    
przekształcanie 345,60 399,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7A5980-32E3-4F0D-B2D8-C02525FAC363. Podpisany Strona 1



20 03 07 Odpady 
wielkogabarytowe  

zbieranie/przekazyw
anie podmiotom 
zewnętrznym do 

dalszego 
zagospodarowania 

702,00                        
1080,00 

20 03 99 

Odpady komunalne 
niewymienione                               
w innych podgrupach- 
popioły  

składowanie 189,00 270,00  

 

Spółka uzasadniając wzrost kosztów sortowania i doczyszczania selektywnej zbiórki podkreśla, że 
przychody ze sprzedaży surowców wtórnych nie pokrywają ponoszonych przez Spółkę kosztów. 
Zróżnicowanie cen wynika z kosztochłonności zagospodarowania. Dodatkowo Spółka zwraca uwagę, że od 
2025 rok zacznie obowiązywać system kaucyjny, który spowoduje, że do instalacji sortowni będzie trafiało 
coraz mniej odpadów. Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. zapewnia, że ceny 
odpadów zostały ustalone w oparciu o ponoszone koszty ich zagospodarowania. Dodatkowo Spółka 
poinformowała, że rozpoczęła procesy inwestycyjne, których realizacja w dużej części przypadnie na 2025r. 
Są nimi między innymi budowa nowej kompostowni, rozbudowa zakładu termicznego unieszkodliwiania 
odpadów. 

Po analizie przesłanych dokumentów dotyczących wzrostu cen za odpady na rok 2025, proponuje 
się zaopiniować negatywnie projekt cennika na 2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 
20…  - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie, ponieważ  nagła i nie do końca 
nieuzasadniona podwyżka ceny o średnio 1200%  spowoduje  znaczny wzrost ceny za gospodarowanie 
odpadów komunalnych. Wzrost kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi przełoży się na 
domowe rachunki mieszkańców, ponieważ  zgodnie z obowiązującymi przepisami, opłaty pobierane od 
mieszkańców muszą pokrywać wszystkie koszty systemu gospodarowania odpadami w mieście, czego 
konsekwencją będzie wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej chwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7A5980-32E3-4F0D-B2D8-C02525FAC363. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/68/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-30T11:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




